HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 57-CP
	Hà Nội, ngày 27 tháng 04 năm 1968

QUYẾT ĐỊNH
VỀ TIÊU CHUẨN VẢI CỦA NHÂN DÂN Ở NÔNG THÔN NĂM 1968

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ vào khả năng của Nhà nước về việc cung cấp vải năm 1968.
Căn cứ vào đề nghị của Ủy ban Kế hoạch Nhà nước nhằm giải quyết yêu cầu của nhân dân ở nông thôn về vải, động viên tinh thần phấn khởi của nhân dân, đẩy mạnh sản xuất, thực hành tiết kiệm, dành nhiều sản phẩm bán cho Nhà nước.
Căn cứ vào nghị quyết Hội nghị thường vụ của Hội đồng Chính phủ ngày 10 tháng 04 năm 1968,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. – Nay nâng tiêu chuẩn vải bán cho nhân dân ở nông thôn năm 1968 từ ba mét (3m) lên ba mét tám mươi phân (3m80)/ đầu người.

Điều 2. - Bỏ chế độ dùng vải để bán thưởng.

Điều 3. – Các ông chủ nhiệm Ủy ban Kế hoạch Nhà nước, Bộ trưởng Bộ Công nghiệp nhẹ, Bộ Nội thương và chủ tịch Ủy ban hành chính tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	T.M. HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
K.T. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Duy Trinh